
 

 

KB Havlíčkův Brod 17938-521/0100 
DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

 

 
Nemocnice Havlíčkův Brod, 

příspěvková organizace 
Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 

tel.: +420 569 472 111, 
e-mail: nemocnice@onhb.cz 

www.onhb.cz 
 

    
 

Výzva k podání nabídky 
 

veřejná zakázka malého rozsahu na služby 
 
 

výběrové řízení je vypsáno v souladu s „Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek“ 
ze dne 15. 05. 2017 č. 07/17, jako veřejná zakázka malého rozsahu  

na služby (dle čl. 8 uvedených Pravidel) 
 
 
 

Evidenční číslo veřejné zakázky u zadavatele:  VZ/1/2021 

 
 
 
 

„Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu  

z Nemocnice Havlíčkův Brod “ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel: 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
statutární zástupce: Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 
se sídlem: Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 
IČO: 00179540 
DIČ: CZ00179540 
 

 

http://www.kr-vysocina.cz/
mailto:nemocnice@onhb.cz
http://www.onhb.cz/


 

 

KB Havlíčkův Brod 17938-521/0100 
DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

 

 
1. Předmět a rozsah požadované veřejné zakázky  
 
Jedná se o odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu, který vzniká v Nemocnici Havlíčkův Brod 
(NHB) při provádění zdravotnických činností. 
 
Předpokládaný objem nebezpečných odpadů za 1 rok.   
 
a) Ostré předměty 

 –    katalogové číslo odpadu 18 01 01 – množství     12 620 kg 
b) Části těla a orgány včetně krevních vaků a konzerv 

– katalogové číslo odpadu 18 01 02 – množství       3 430 kg 
c) Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky  s ohledem  
     na  prevenci infekce 

– katalogové číslo odpadu 18 01 03 – množství  140 960 kg 
d) Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 

– katalogové číslo odpadu 18 01 09 – množství         450 kg 
e) Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek  

– katalogové číslo odpadu 15 01 10 – množství       5 880 kg 
f) Ostatní organická rozpouštědla 

– katalogové číslo odpadu 07 01 04 – množství       1 560 kg 
 
Účastník bude nebezpečný odpad odvážet z jednoho skladu NHB umístěného v blízkosti 
nakládací rampy hlavní budovy nemocnice. Zdravotnický odpad bude předáván v uzavřených 
PE pytlích. Ostré předměty budou zabaleny v pevném obalu zabraňujícím propíchnutí. Tento 
odpad bude také označen a oddělen od ostatního odpadu. Obaly (sklo) obsahující zbytky 
nebezpečných látek budou předávány v papírových kartonech a organická rozpouštědla 
budou předávána v plastových kanystrech. Objednatel zajistí před předáním odběrateli 
vážení předávaného nebezpečného odpadu v prostoru pro předání. Z nemocnice se bude 
odpad odvážet  třikrát týdně a to pondělí, středa a pátek. Nakládání s nebezpečným 
odpadem musí být prováděno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a příslušných prováděcích vyhlášek 
pro tuto oblast.  
 
2. Termín realizace zakázky 
Předpokládaný termín zahájení odvozu a likvidace odpadu je únor 2021. 
Doba plnění veřejné zakázky bude 1 rok. 
Místem plnění veřejné zakázky je Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, 
Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod. 
  
3. Místo a lhůta pro podání nabídek 
Nabídky zpracované v českém jazyce budou podávány pouze elektronicky, vložením na profil 
zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html do konce lhůty pro podání 
nabídek.  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. 01. 2021 v 13:00 hodin.  
Otevírání nabídek je neveřejné. 

http://www.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html


 

 

KB Havlíčkův Brod 17938-521/0100 
DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným ve Výzvě, 
nepovažuje se za podanou a nepřihlíží se k ní. 
 
4. Požadavky a podmínky pro zpracování elektronické nabídky 
Nabídka bude předložena v jednom originále v elektronické formě, zpracovaná v českém 
jazyce. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
 
Dodavatel musí splňovat základní a profesní způsobilost (tj. musí mít schopnost plnit 
veřejnou zakázku), a to v rozsahu dále uvedeném. 
 

 Doložení základní způsobilosti: 
Čestným prohlášením o splnění základní způsobilosti (viz příloha č. 3 této Výzvy)  

 
Dodavatel má možnost prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  
nebo platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů.  
 

 Profesní způsobilost splňuje účastník, který předloží:  
a) prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán 
b) prostou kopii oprávnění k podnikání (živnostenského listu) nebo výpisu ze živnostenského  
    rejstříku 
c) prostou kopii rozhodnutí o udělení souhlasu k provozu mobilního zařízení ke sběru a  
    výkupu nebezpečného odpadu vydaného příslušným krajským úřadem  
d) doklad, který opravňuje účastníka k nakládání (likvidaci) s požadovanými druhy odpadů    
e) dokument o splnění podmínek stanovených pro přepravu nebezpečných látek  - ADR  
 

 Požadavky na prokázání technické kvalifikace účastníka 
Účastník prokáže technické kvalifikační předpoklady předložením písemného potvrzení o 
nejméně dvou zakázkách srovnatelného rozsahu (v minimální hodnotě 600 000 Kč za rok bez 
DPH) na odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu ze zdravotnického zařízení v posledních 
třech letech. Toto potvrzení bude obsahovat identifikační údaje zdravotnického zařízení a 
bude potvrzeno zástupcem zdravotnického zařízení, pro které byly uvedené služby 
realizovány. 
  
Požadovaný obsah elektronické nabídky: 

a) Prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm účastník zapsán. 
b) Prostá kopie živnostenského listu nebo jiného dokladu opravňujícího účastníka 

k přepravě a likvidaci nebezpečného odpadu. 
c) Prostá kopie rozhodnutí o udělení souhlasu k provozu mobilního zařízení ke sběru a 

výkupu nebezpečného odpadu vydaný příslušným krajským úřadem, popř. jiný 
doklad, který tento doklad nahrazuje a účastníka opravňuje k dopravě a nakládání 
s nebezpečným odpadem. 

d) Prostá kopie dokladu, ze kterého je patrno, že je účastník oprávněn k nakládání 
(likvidaci) požadovaných druhů nebezpečných odpadů. 

e) Prostá kopie dokladu, ze kterého je patrno oprávnění účastníka k přepravě 
nebezpečných odpadů – ADR. 

http://www.kr-vysocina.cz/


 

 

KB Havlíčkův Brod 17938-521/0100 
DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

 

f) Seznam srovnatelných zakázek - účastník doloží písemné potvrzení o tom, že 
v posledních třech letech realizoval nejméně dvě zakázky srovnatelného rozsahu (v 
min. hodnotě 600 000 Kč za rok bez DPH) na odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu 
ze zdravotnického zařízení. Toto potvrzení bude obsahovat identifikační údaje 
zdravotnického zařízení a bude potvrzeno zástupcem zdravotnického zařízení, pro 
které byly uvedené služby realizovány. 

g) Vyplněná příloha č. 1 výzvy (předpokládaný rozsah veřejné zakázky na odvoz a 
likvidaci nebezpečného odpadu z Nemocnice Havlíčkův Brod), podepsaná 
oprávněným zástupcem účastníka.  

h) Návrh smlouvy uvedený v příloze číslo 2, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka. Smlouva včetně přílohy bude uložena na profil zadavatele 
rovněž  ve formátu doc nebo docx pro účely zveřejnění dokumentu v registru smluv.  

i) Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace  
 

Zadávací lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni a nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit, je stanovena na 3 měsíce, a to počínaje koncem lhůty pro podání nabídek. 
 
5. Obchodní podmínky 
Odběratel bude zadavateli VZ fakturovat skutečně odebrané a na přepravních listech od 
zástupce zadavatele potvrzené množství odpadu. Fakturace bude probíhat 1 x měsíčně. 
Splatnost faktury bude ve lhůtě 30 dnů od dne jejího doručení zadavateli. Zadavatel nebude 
poskytovat zálohu.  
Obchodní podmínky jsou vymezeny formou návrhu smlouvy o dílo v příloze č. 2 této výzvy, 
vztahy neupravené v návrhu smlouvy se řídí Občanským zákoníkem.   
Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena »nejvýše přípustná«! 
Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese účastník. 
Účastník si do nabídkové ceny musí zahrnout všechny náklady, které bude pro tuto činnost 
v průběhu celé zakázky potřebovat. Není přípustné nabídkovou cenu bez DPH měnit. Ke 
změně ceny v průběhu realizace může dojít pouze při změně DPH.  
 
6. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám – vyjasňování zadávacích podmínek 

(vysvětlení zadávací dokumentace) 
Účastník je povinen se před podáním nabídky podrobně seznámit se zadávací dokumentací, 
upozornit na případné nedostatky a upřesnit si před podáním nabídky nejasnosti.  
 
Zadavatel umožňuje účastníkům podat písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
doručenou alespoň 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Lze odeslat na e-mail: monika.chladova@onhb.cz, v kopii na tvrdy@onhb.cz  
Dodatečné informace budou uveřejněny stejným způsobem, jakým byla uveřejněna výzva, tj. 
elektronicky, neomezeně a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele.  
Adresa profilu zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 
  
7. Způsob hodnocení nabídek 
Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky - 

http://www.kr-vysocina.cz/
mailto:monika.chladova@onhb.cz
mailto:tvrdy@onhb.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html


 

 

KB Havlíčkův Brod 17938-521/0100 
DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

 

Celková  nabídková cena v Kč (bez DPH) za předpokládaný rozsah zakázky uvedený v příloze 
číslo 1 této výzvy.  
   
8. Ostatní informace k zadávacím podmínkám 
Veškeré důležité dokumenty event. nové informace týkající se zadávacího řízení jsou 
uveřejněny (v případě změn budou průběžně uveřejňovány) na profilu zadavatele, a to 
neomezeným a přímým dálkovým způsobem viz odkaz:  
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html,  
kde je uveřejněna i tato zadávací dokumentace včetně všech příloh.   
DŮLEŽITÉ!!! V případě, že si dodavatel stáhne výzvu z profilu zadavatele, je jeho povinností 
pravidelně profil zadavatele sledovat pro případné nové informace, které zde mohou být 
uveřejněny!  

Pokud má dodavatel zájem dostávat k dané veřejné zakázce všechny nové informace přímo 
od zadavatele (bez povinnosti pravidelně sledovat profil zadavatele), zašle své kontaktní 
údaje (emailové adresy) kontaktní osobě zadavatele. Kontaktní údaje budou následně sloužit 
pro veškerou (elektronickou) komunikaci ve věci zadávacího řízení. Za řádnost a úplnost 
zaslaných kontaktních údajů odpovídá dodavatel. 

9. Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  
 neuzavřít smlouvu o dílo s žádným z účastníků 
 veřejnou zakázku zrušit 
 náklady se zpracováním a podáním nabídky nese účastník a jejich uhrazení 

  nelze požadovat po zadavateli. 
 

 
V Havlíčkově Brodě dne 8. 1. 2021  

 
 
Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci 

 
Mgr. David Rezničenko, MHA 
ředitel  

 
 
Přílohy: 
příloha č. 1 - předpokládaný rozsah zakázky 
příloha č. 2 - smlouva o dílo  
příloha č. 3 - čestné prohlášení k prokázání kvalifikace  
       
      

http://www.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html

		2021-01-08T12:28:53+0100
	Mgr. David Rezničenko




